

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO QUARAÍ - RS  
BARRA DO QUARAÍ-RS

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022**  
Processo Administrativo Nº 676/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CIBELE FERREIRA ASTEGIANO  
Data de Publicação: 03/06/2022 10:07:03

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:42**  
**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RIESTER	Modelo: SCOPE
Descrição: OFTALMOSCÓPIO COM ESTOJO E ILUMINAÇÃO HALOGENEA CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMÓPLÁSTICO REFORÇADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA. 19 LENTES COM MARCADOR ILUMINADO. SELEÇÃO DE NO MINIMO 5 ABERTURAS, COM FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO: COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 745,00	Valor Total: 1.490,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	049	26.628.908/0001-38	1.200,00	745,00	Sim
2 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	093	31.770.650/0001-40	1.400,00	820,00	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	082	82.478.140/0001-34	1.465,00	1.099,99	Sim
4 GUILHERME XAVIER PIVA ME	009	18.136.904/0001-04	2.057,94	2.057,94	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:42**  
**LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: A2P
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MDF NA COR BRANCO, COM 02 PORTAS, PUXADORES EXTERNOS E FECHADURA COM CHAVES. 03 PRATELEIRAS E DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 165CM X LARGURA 82CM X PROFUNDIDADE 42CM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 569,00	Valor Total: 2.845,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA ME	016	18.136.904/0001-04	569,00	569,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO QUARAÍ - RS  
BARRA DO QUARAÍ-RS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:42  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** MARCA PROPRIA/PCTOP      **Modelo:** 31824/MLP190 WIN 10 PRO  
**Descrição:** COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO 01 DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), PACOTE OFFICE 2013 OU 2016 PRO; AMBOS (SISTEMA OPERACIONAL E OFFICE) DEVEM POSSUIR SELO DE AUTENTICIDADE ESPECIFICADOS EM NOTA FISCAL. FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 3.945,00

Valor Total: 3.945,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RJ INFORMATICA LTDA	077	43.791.740/0001-04	4.924,00	3.945,00	Sim
2 MALKUT E BOHN LTDA	052	10.868.068/0001-40	4.924,00	3.947,97	Sim
3 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	046	14.228.157/0001-83	4.900,00	3.979,00	Sim
4 TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	064	44.798.010/0001-90	6.512,00	5.494,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:42  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO QUARAÍ - RS  
BARRA DO QUARAÍ-RS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Asus Intel Core I5-1035g1                      Modelo: Asus Intel Core I5-1035g1  
X515ja-Ej1792                      X515ja-Ej1792

Descrição: COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), PACOTE OFFICE 2013 OU 2016 PRO; AMBOS (SISTEMA OPERACIONAL E OFFICE) DEVEM POSSUIR SELO DE AUTENTICIDADE ESPECIFICADOS EM NOTA FISCAL. BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO IÓN DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 6 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUÍR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.:** 3.487,97                      **Valor Total:** 3.487,97

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MALKUT E BOHN LTDA	020	10.868.068/0001-40	4.118,00	3.487,97	Sim
2 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E	046	23.106.657/0001-33	4.118,00	3.650,00	Sim
3 RJ INFORMATICA LTDA	008	43.791.740/0001-04	4.118,00	3.835,00	Sim
4 TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	071	44.798.010/0001-90	8.214,00	6.930,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:42  
LOTE 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: HP 135W                      Modelo: HP 135W

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES.

Quantidade: 1                      **Valor Unit.:** 1.980,00                      **Valor Total:** 1.980,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MALKUT E BOHN LTDA	056	10.868.068/0001-40	1.980,00	1.980,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO QUARAÍ - RS  
BARRA DO QUARAÍ-RS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:42  
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON L3250	Modelo: EPSON L3250
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.972,00	Valor Total: 5.944,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MALKUT E BOHN LTDA	010	10.868.068/0001-40	2.972,00	2.972,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:42  
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: P250
Descrição: MESA COM 3 GAVETAS EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC. NA COR AZUL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 558,00	Valor Total: 1.116,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA ME	004	18.136.904/0001-04	558,00	558,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:42  
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: P110
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA EM MDF COR CINZA, PÉS EM AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 74CMX50CMX40CM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 181,00	Valor Total: 543,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA ME	078	18.136.904/0001-04	181,00	181,00	Sim

DECLASSIFICADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO QUARAÍ - RS  
BARRA DO QUARAÍ-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:43  
LOTE 19**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mondial Boombox Up Dynamic BX-19	Modelo: Mondial Boombox Up Dynamic BX-19
Descrição: SOM PORTÁTIL COM CD PLAYER 01 DISCO, 220v, CARACTERISTICA DO DISPLAY DIGITAL; FORMATOS DE AUDIO COMPATIVEL MP3, RADIO FM, COM AMPLIFICADORES. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 247,97	<b>Valor Total:</b> 247,97	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MALKUT E BOHN LTDA	018 10.868.068/0001-40	271,00	247,97	Sim
2 GUILHERME XAVIER PIVA ME	055 18.136.904/0001-04	271,00	266,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:43  
LOTE 20**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Multilaser - TL029	Modelo: Multilaser - TL029
Descrição: TV LCD 43 POLEGADAS FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL, 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA USB, ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO NA COR: PRETO. TECNOLOGIA DA TELA: WIDESCREEEN; BIVOLT; ACOMPANHA CONVERSOR DIGITAL; GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.757,97	<b>Valor Total:</b> 1.757,97	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MALKUT E BOHN LTDA	041 10.868.068/0001-40	1.792,00	1.757,97	Sim
2 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E	008 23.106.657/0001-33	2.200,00	1.980,00	Sim
3 SSOLT SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	007 16.479.133/0001-22	2.000,00	2.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 22/06/2022 11:48:43  
LOTE 21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO QUARAÍ - RS**  
**BARRA DO QUARAÍ-RS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** VENTISOL      **Modelo:** VENTISOL

**Descrição:** VENTILADOR DE PAREDE 03 PAS, 220V.

**GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES.**

**Quantidade:** 3

**Valor Unit.:** 207,00

**Valor Total:** 621,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MALKUT E BOHN LTDA	042	10.868.068/0001-40	207,00	207,00	Sim
2 GUILHERME XAVIER PIVA ME	074	18.136.904/0001-04	515,00	515,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

---

**PREGOEIRO:** CIBELE FERREIRA ASTEGIANO